

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS DE IBIMIRIM
IBIMIRIM-PE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2024
Processo Administrativo Nº 088/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JASIEL SOUZA SANTOS
Data de Publicação: 04/08/2024 21:14:25

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 26/08/2024 16:31:54
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEAGA	Modelo:
Descrição: AMEIXA PRETA SEM CAROÇO a granel, em bom estado de conservação, contendo data de fabricação e prazo de validade. (Exclusivo ME/EPP)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 29,99	Valor Total: 299,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA BR ATACAREJO LTDA	068	17.505.715/0001-07	31,82	29,99		Sim
2 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	125	04.239.029/0001-81	31,50	30,00	0,03	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 26/08/2024 16:31:55
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CEAGA	Modelo:
Descrição: ABACAXI – HAWAI de 1ª qualidade tamanho médio, casca dura, com boa aparência. Deve ter grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo mediato e imediato. Não serão permitidos rachaduras, perfurações, cortes e odores. Acondicionado em embalagem resistente e transparente, com etiqueta de pesagem e prazo de validade semanal. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos limpos. (Exclusivo ME/EPP)			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 8,94	Valor Total: 10.728,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA BR ATACAREJO LTDA	113	17.505.715/0001-07	9,03	8,94		Sim
2 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	076	04.239.029/0001-81	8,95	8,95	0,11	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS DE IBIRIMIM
IBIRIMIM-PE



LOTE 3 - HOMOLOGADO - 26/08/2024 16:31:55
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEAGA	Modelo:
Descrição: ABOBORA CABOCO in natura, de boa qualidade, intactas. Não serão permitidos rachaduras, perfurações, cortes e odores. (Exclusivo ME/EPP)			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,27	Valor Total: 6.810,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA BR ATACAREJO LTDA	071	17.505.715/0001-07	2,32	2,27		Sim
2 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	122	04.239.029/0001-81	2,28	2,28	0,44	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 26/08/2024 16:31:55
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: HORTIFRUTI	Modelo: KG
Descrição: ABOBORA DE LEITE in natura, de boa qualidade, intactas. Não serão permitidos rachaduras, perfurações, cortes e odores. (Exclusivo ME/EPP)			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 2,18	Valor Total: 5.450,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	088	04.239.029/0001-81	3,20	2,18		Sim
2 FERREIRA BR ATACAREJO LTDA	100	17.505.715/0001-07	3,24	2,19	0,46	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 26/08/2024 16:31:55
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEAGA	Modelo:
Descrição: ACEROLA fresca, de primeira qualidade, livre de sujidades, tamanho grande, bem desenvolvida, com polpa firme. (Exclusivo ME/EPP)			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 4,38	Valor Total: 3.066,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA BR ATACAREJO LTDA	115	17.505.715/0001-07	4,39	4,38		Sim
2 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	081	04.239.029/0001-81	4,39	4,39	0,23	Sim

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS DE IBIMIRIM
IBIMIRIM-PE



DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 26/08/2024 16:31:55
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CEAGA	Modelo:
Descrição: ALFACE – CRESPA pés uniformes, firmes, livre de folhas estragadas, podres ou murchas. (Exclusivo ME/EPP)			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,06	Valor Total: 1.648,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA BR ATACAREJO LTDA	060 17.505.715/0001-07	2,07	2,06		Sim
2 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	012 04.239.029/0001-81	2,07	2,07	0,49	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 26/08/2024 16:31:55
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEAGA	Modelo:
Descrição: ALHO – ROXO número 7, in natura. deverá ser livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete sua aparência. (Exclusivo ME/EPP)			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 16,89	Valor Total: 16.890,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA BR ATACAREJO LTDA	024 17.505.715/0001-07	16,91	16,89		Sim
2 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	085 04.239.029/0001-81	16,90	16,90	0,06	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 26/08/2024 16:31:55
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS DE IBIMIRIM
IBIMIRIM-PE

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CEAGA Modelo:
Descrição: BANANA – PRATA de 1ª qualidade, in natura, sabor doce, aspecto e cheiro próprio, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas e sinais de apodrecimento. Deve ter grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo mediato e imediato. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos.
(COTA RESERVADA PARA AMPLA CONCORRÊNCIA)
Quantidade: 187.500 Valor Unit.: 0,46 Valor Total: 86.250,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA BR ATACAREJO LTDA	111	17.505.715/0001-07	0,48	0,46		Sim
2 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	113	04.239.029/0001-81	0,47	0,47	2,17	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 26/08/2024 16:31:55
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CEAGA Modelo:
Descrição: BANANA – PRATA de 1ª qualidade, in natura, sabor doce, aspecto e cheiro próprio, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas e sinais de apodrecimento. Deve ter grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo mediato e imediato. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos.
(COTA RESERVADA PARA ME/EPP)
Quantidade: 62.500 Valor Unit.: 0,46 Valor Total: 28.750,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA BR ATACAREJO LTDA	099	17.505.715/0001-07	0,48	0,46		Sim
2 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	002	04.239.029/0001-81	0,47	0,47	2,17	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 26/08/2024 16:31:55
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CEAGA Modelo:
Descrição: BANANA COMPRIDA - 1a qualidade in natura, sabor, aspecto e cheiro próprio, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, amassões e sinais de apodrecimento. Deve ter grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo mediato e imediato. A embalagem deve ser secundária. Deve ser em monoblocos plásticos e limpos.
(Exclusivo ME/EPP)
Quantidade: 500 Valor Unit.: 3,44 Valor Total: 1.720,00

CLASSIFICAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS DE IBIMIRIM
IBIMIRIM-PE



Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA BR ATACAREJO LTDA	100	17.505.715/0001-07	3,47	3,44		Sim
2 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	093	04.239.029/0001-81	3,45	3,45	0,29	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 26/08/2024 16:31:55
LOTE 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEAGA	Modelo:
Descrição: BATATA DOCE in natura. Ter atingido o grau máximo de tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão permitidos rachaduras, perfurações, cortes e odores. (Exclusivo ME/EPP)			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 3,34	Valor Total: 6.680,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA BR ATACAREJO LTDA	103	17.505.715/0001-07	3,36	3,34		Sim
2 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	078	04.239.029/0001-81	3,35	3,35	0,30	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 26/08/2024 16:31:55
LOTE 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEAGA	Modelo:
Descrição: BATATA INGLESA in natura. Ter atingido o grau máximo de tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão permitidos rachaduras, perfurações, cortes e odores. (Exclusivo ME/EPP)			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 4,02	Valor Total: 12.060,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA BR ATACAREJO LTDA	115	17.505.715/0001-07	4,04	4,02		Sim
2 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	041	04.239.029/0001-81	4,03	4,03	0,25	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 26/08/2024 16:31:55
LOTE 13



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS DE IBIMIRIM
IBIMIRIM-PE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEAGA	Modelo:
Descrição: BETERRABA in natura, de boa qualidade, intactas. Não serão permitidos rachaduras, perfurações, cortes e odores. (Exclusivo ME/EPP)			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,67	Valor Total: 5.670,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA BR ATACAREJO LTDA	147 17.505.715/0001-07	5,80	5,67		Sim
2 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	125 04.239.029/0001-81	5,79	5,68	0,18	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 26/08/2024 16:31:55
LOTE 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEAGA	Modelo:
Descrição: BRÓCOLIS in natura. DE 1º qualidade, embalado em bandejas e cobertas por filme plástico. (Exclusivo ME/EPP)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,59	Valor Total: 759,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA BR ATACAREJO LTDA	058 17.505.715/0001-07	7,61	7,59		Sim
2 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	085 04.239.029/0001-81	7,60	7,60	0,13	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 26/08/2024 16:31:56
LOTE 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEAGA	Modelo:
Descrição: CARÁ de boa qualidade, compacto e firme, isento de enfermidades, em danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos. (Exclusivo ME/EPP)			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 7,29	Valor Total: 7.290,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA BR ATACAREJO LTDA	148 17.505.715/0001-07	7,31	7,29		Sim
2 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	079 04.239.029/0001-81	7,30	7,30	0,14	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS DE IBIMIRIM
IBIMIRIM-PE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 26/08/2024 16:31:56
LOTE 16

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEAGA	Modelo:
Descrição: CEBOLA BRANCA de 1ª qualidade, in natura, sem réstia, seca, nova, de tamanho médio/grande, com casca sã e sem rupturas. (Exclusivo ME/EPP)			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 5,16	Valor Total: 10.320,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA BR ATACAREJO LTDA	130 17.505.715/0001-07	5,18	5,16		Sim
2 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	040 04.239.029/0001-81	5,17	5,17	0,19	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 26/08/2024 16:31:56
LOTE 17

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEAGA	Modelo:
Descrição: CENOURA in natura. Lisa, sem folhas, tamanho médio, nova, de 1ª qualidade, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniformes, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, sem manchas, bolores, sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. De colheita recente. (Exclusivo ME/EPP)			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 6,95	Valor Total: 17.375,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA BR ATACAREJO LTDA	007 17.505.715/0001-07	6,97	6,95		Sim
2 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	065 04.239.029/0001-81	6,96	6,96	0,14	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 26/08/2024 16:31:56
LOTE 18

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Maço	Marca: CEAGA	Modelo:
Descrição: COENTRO cor verde, fresco, folhas intactas, não pode estar murcho ou amarelado. (Exclusivo ME/EPP)			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,81	Valor Total: 3.620,00	

CLASSIFICAÇÃO



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS DE IBIMIRIM
IBIMIRIM-PE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA BR ATACAREJO LTDA	015	17.505.715/0001-07	1,85	1,81		Sim
2 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	028	04.239.029/0001-81	1,84	1,82	0,55	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 26/08/2024 16:31:56
LOTE 19

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Maço	Marca: CEAGA	Modelo:
Descrição: COUVE cor verde, fresco, folhas intactas, não pode estar murcho ou amarelo. (Exclusivo ME/EPP)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,54		Valor Total: 363,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA BR ATACAREJO LTDA	003	17.505.715/0001-07	4,58	4,54		Sim
2 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	022	04.239.029/0001-81	4,57	4,55	0,22	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 26/08/2024 16:31:56
LOTE 20

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CEAGA	Modelo:
Descrição: COUVE FLOR in natura. DE 1º qualidade, embalado em bandejas e cobertas por filme plástico. (Exclusivo ME/EPP)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 7,85		Valor Total: 628,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA BR ATACAREJO LTDA	123	17.505.715/0001-07	7,92	7,85		Sim
2 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	028	04.239.029/0001-81	7,91	7,86	0,13	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 26/08/2024 16:31:56
LOTE 21

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS DE IBIMIRIM
IBIMIRIM-PE

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CEAGA Modelo:
Descrição: CHUCHU de 1ª qualidade, tamanho médio da espécie, com casca sã, sem rupturas (lesão física ou mecânica), íntegra com todas as partes comestíveis aproveitáveis, isenta de matéria terrosa, raízes, parasitas, livres de umidade e fragmentos estranhos.
(Exclusivo ME/EPP)
Quantidade: 700 Valor Unit.: 2,39 Valor Total: 1.673,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA BR ATACAREJO LTDA	127	17.505.715/0001-07	2,47	2,39		Sim
2 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	124	04.239.029/0001-81	2,46	2,40	0,42	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 26/08/2024 16:31:56
LOTE 22

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CEAGA Modelo:
Descrição: ESPIGA DE MILHO VERDE - Descascada, novinha de 1a qualidade.
(Exclusivo ME/EPP)
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 1,09 Valor Total: 2.180,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA BR ATACAREJO LTDA	030	17.505.715/0001-07	1,16	1,09		Sim
2 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	098	04.239.029/0001-81	1,15	1,10	0,92	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 26/08/2024 16:31:56
LOTE 23

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Kg Marca: CEAGA Modelo:
Descrição: FEIJÃO VERDE - Novo, grão íntegro, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas.
Embalado em sacos plásticos transparentes, com identificação do produto e prazo de validade.
(Exclusivo ME/EPP)
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 7,49 Valor Total: 11.235,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA BR ATACAREJO LTDA	117	17.505.715/0001-07	7,61	7,49		Sim
2 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	141	04.239.029/0001-81	7,60	7,50	0,13	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS DE IBIMIRIM
IBIMIRIM-PE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 26/08/2024 16:31:56
LOTE 24

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEAGA	Modelo:
Descrição: GOIABA fresca, de 1ª qualidade, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura. Isenta de enfermidades, material terroso, sujidades, parasitas, larvas e umidade externa anormal. Sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. (Exclusivo ME/EPP)			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 2,94	Valor Total: 4.410,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA BR ATACAREJO LTDA	116 17.505.715/0001-07	2,96	2,94		Sim
2 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	114 04.239.029/0001-81	2,95	2,95	0,34	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 26/08/2024 16:31:56
LOTE 25

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEAGA	Modelo:
Descrição: INHAME - De boa qualidade, compacto e firme, isento de enfermidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos. (Exclusivo ME/EPP)			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 11,89	Valor Total: 17.835,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA BR ATACAREJO LTDA	064 17.505.715/0001-07	12,14	11,89		Sim
2 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	067 04.239.029/0001-81	12,13	11,90	0,08	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 26/08/2024 16:31:56
LOTE 26

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CEAGA	Modelo:
Descrição: LARANJA CRAVO (MEXERICA) de 1ª qualidade, tamanho médio íntegro, com casca sã, sem ruptura, doce, devendo ser bem desenvolvida e madura. (Exclusivo ME/EPP)			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,49	Valor Total: 4.980,00	

CLASSIFICAÇÃO



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS DE IBIMIRIM
IBIMIRIM-PE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA BR ATACAREJO LTDA	047	17.505.715/0001-07	2,99	2,49		Sim
2 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	052	04.239.029/0001-81	2,98	2,50	0,40	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 26/08/2024 16:31:56
LOTE 27

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CEAGA	Modelo:
Descrição: LARANJA PERA de 1ª qualidade, fisiologicamente desenvolvida, bem formada, limpa, de coloração própria madura, firmes e com brilho. Livre de danos mecânicos, fisiológicos, de pragas e doenças, isentos de substancia nocivas a saúde. Não serão permitidos perfurações, cortes e odores. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos. (Exclusivo ME/EPP)			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,97	Valor Total: 1.455,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA BR ATACAREJO LTDA	030	17.505.715/0001-07	1,12	0,97		Sim
2 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	117	04.239.029/0001-81	1,11	0,98	1,03	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 26/08/2024 16:31:57
LOTE 28

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CEAGA	Modelo:
Descrição: LIMÃO TAHITI casca lisa, fina e brilhante, de 1ª qualidade, não pode estar murcho. (Exclusivo ME/EPP)			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,99	Valor Total: 3.980,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA BR ATACAREJO LTDA	085	17.505.715/0001-07	2,77	1,99		Sim
2 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	003	04.239.029/0001-81	2,76	2,00	0,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 26/08/2024 16:31:57
LOTE 29

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS DE IBIMIRIM
IBIMIRIM-PE

Item: 1 Unidade: Kg Marca: CEAGA Modelo:
Descrição: MACAXEIRA cheiro e sabor próprios, de boa qualidade, compactam e firme, isenta de material terroso, parasitas, mofos e sem partes arroxeadas sem folhas e talos.
(Exclusivo ME/EPP)
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 3,67 Valor Total: 11.010,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA BR ATACAREJO LTDA	020 17.505.715/0001-07	3,69	3,67		Sim
2 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	018 04.239.029/0001-81	3,68	3,68	0,27	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 26/08/2024 16:31:57
LOTE 30

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CEAGA Modelo:
Descrição: MAÇÃ NACIONAL frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho.
(Exclusivo ME/EPP)
Quantidade: 2.500 Valor Unit.: 2,89 Valor Total: 7.225,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA BR ATACAREJO LTDA	035 17.505.715/0001-07	3,68	2,89		Sim
2 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	103 04.239.029/0001-81	3,67	2,90	0,35	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 26/08/2024 16:31:57
LOTE 31

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Kg Marca: CEAGA Modelo:
Descrição: MAMÃO FORMOSA não pode estar mole, rachado, escuro ou amassado; 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro, deverá ser doce.
(Exclusivo ME/EPP)
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 2,06 Valor Total: 2.060,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA BR ATACAREJO LTDA	051 17.505.715/0001-07	2,08	2,06		Sim
2 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	097 04.239.029/0001-81	2,07	2,07	0,49	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS DE IBIMIRIM
IBIMIRIM-PE



Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 26/08/2024 16:31:57
LOTE 32

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: HORTIFRUTI	Modelo: KG
Descrição: MANGA TOMMY ATKINS - Tamanho e cor uniformes, devendo ser bem desenvolvido e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos. (Exclusivo ME/EPP)			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 2.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	010 04.239.029/0001-81	4,82	4,00		Sim
2 FERREIRA BR ATACAREJO LTDA	033 17.505.715/0001-07	4,83	4,39	9,75	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 26/08/2024 16:31:57
LOTE 33

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEAGA	Modelo:
Descrição: MELANCIA - 1a qualidade casca dura, com boa aparência. Deve ter grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo mediato e imediato. Não serão permitidos rachaduras, perfurações, cortes e odores, com etiqueta de pesagem e prazo de validade semanal. (Exclusivo ME/EPP)			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 2,89	Valor Total: 4.335,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA BR ATACAREJO LTDA	090 17.505.715/0001-07	3,00	2,89		Sim
2 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	120 04.239.029/0001-81	2,99	2,90	0,35	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 34 - HOMOLOGADO - 26/08/2024 16:31:57
LOTE 34

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEAGA	Modelo:
Descrição: MARACUJÁ deve ter casca lisa e brilhante, não apresentar manchas escuras ou rachaduras, nem estar murcho, sem imperfeições, de 1ª qualidade. (Exclusivo ME/EPP)			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 5,03	Valor Total: 75.450,00	

CLASSIFICAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS DE IBIMIRIM
IBIMIRIM-PE



Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA BR ATACAREJO LTDA	022	17.505.715/0001-07	5,06	5,03		Sim
2 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	146	04.239.029/0001-81	5,05	5,04	0,20	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 35 - HOMOLOGADO - 26/08/2024 16:31:57
LOTE 35

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEAGA	Modelo:
Descrição: MELÃO ESPANHOL amarelo, a casca deve ser firme, sem rachaduras, doce, de 1ª qualidade. (Exclusivo ME/EPP)			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,99	Valor Total: 3.990,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA BR ATACAREJO LTDA	090	17.505.715/0001-07	4,43	3,99		Sim
2 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	053	04.239.029/0001-81	4,42	4,00	0,25	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 36 - HOMOLOGADO - 26/08/2024 16:31:57
LOTE 36

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: HORTIFRUTI	Modelo: UNIDADE
Descrição: PERA (WILLIANS) frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos, firmes, tenras e com brilho. (Exclusivo ME/EPP)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 1.250,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	110	04.239.029/0001-81	8,72	5,00		Sim
2 FERREIRA BR ATACAREJO LTDA	037	17.505.715/0001-07	8,72	8,71	74,20	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 37 - HOMOLOGADO - 26/08/2024 16:31:57
LOTE 37

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS DE IBIMIRIM
IBIMIRIM-PE

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: HORTIFRUTI Modelo: UNIDADE
Descrição: PEPINO COMUM de ótima aparência, casca verde, lisa e brilhante, não pode estar murcho e com rachaduras.
(Exclusivo ME/EPP)
Quantidade: 500 Valor Unit.: 2,98 Valor Total: 1.490,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	130	04.239.029/0001-81	3,15	2,98		Sim
2 FERREIRA BR ATACAREJO LTDA	026	17.505.715/0001-07	3,16	2,99	0,34	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 38 - HOMOLOGADO - 26/08/2024 16:31:57
LOTE 38

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: HORTIFRUTI Modelo: UNIDADE
Descrição: PIMENTÃO VERDE de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica,
perfurações e cortes.
(Exclusivo ME/EPP)
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 2,00 Valor Total: 6.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	122	04.239.029/0001-81	5,08	2,00		Sim
2 FERREIRA BR ATACAREJO LTDA	049	17.505.715/0001-07	5,08	5,07	153,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 39 - HOMOLOGADO - 26/08/2024 16:31:57
LOTE 39

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Kg Marca: CEAGA Modelo:
Descrição: REPOLHO BRANCO - Tamanho médio 1ª qualidade sem fermentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração
uniforme e brilho. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.
(Exclusivo ME/EPP)
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 4,94 Valor Total: 7.410,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA BR ATACAREJO LTDA	075	17.505.715/0001-07	4,96	4,94		Sim
2 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	094	04.239.029/0001-81	4,95	4,95	0,20	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS DE IBIMIRIM
IBIMIRIM-PE



Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 40 - HOMOLOGADO - 26/08/2024 16:31:58
LOTE 40

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEAGA	Modelo:
Descrição: TOMATE de 1ª qualidade, tamanho, médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.			
(Exclusivo ME/EPP)			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 5,93	Valor Total: 8.895,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA BR ATACAREJO LTDA	048 17.505.715/0001-07	5,95	5,93		Sim
2 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	140 04.239.029/0001-81	5,94	5,94	0,17	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 41 - HOMOLOGADO - 26/08/2024 16:31:58
LOTE 41

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEAGA	Modelo:
Descrição: UVA VERDE - Boa qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidos e madura com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos.			
(Exclusivo ME/EPP)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,82	Valor Total: 2.646,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA BR ATACAREJO LTDA	109 17.505.715/0001-07	8,84	8,82		Sim
2 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	115 04.239.029/0001-81	8,83	8,83	0,11	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: MARCIA REJANE DA SILVA

Marcia Rejane da Silva
Desp. Municipal de
Assistência Social
Matr. 1456

LEUTÂNIA GOMES OLIVEIRA

Secretária Municipal de Educação

Publicado por:

Jasiel Souza Santos

Código Identificador:105AD8E4

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO**

AVISO DE RESULTADO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 088/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2024

Objeto: O objeto da presente licitação é o Sistema de Registro de Preços para futura e eventual aquisição parcelada de gêneros alimentícios tipo hortifrutigranjeiro para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e todos os Programas a ela vinculados, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas contidas no Termo de Referência.

Empresas vencedoras valor total: R\$ 408.686,10 (quatrocentos e oito mil e seiscentos e oitenta e seis reais e dez centavos): **FERREIRA BR ATACAREJO LTDA**(17505715000107) com os lotes: 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 34, 35, 39, 40 e 41 no valor total de R\$ 391.696,10 (trezentos e noventa e um mil e seiscentos e noventa e seis reais e dez centavos). **JOSIVANIA F ARAUJO-ME**(04239029000181) com os lotes: 4, 32, 36, 37 e 38 no valor total de R\$ 16.990,00 (dezesesseis mil e novecentos e noventa reais).

IBIMIRIM - PE, 27 de agosto de 2024.

MÁRCIA REJANE DA SILVA

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

Publicado por:

Jasiel Souza Santos

Código Identificador:E8560ECC

**ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE IBIRAJUBA**

SETOR DE CONTRATOS

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 038/2024 PROCESSO 031/2024
CONCORRÊNCIA Nº 004/2024.**

EXTRATO DO CONTRATO Nº 038/2024

Processo 031/2024 Concorrência nº 004/2024. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAJUBA-PE, inscrita no CNPJ/MF nº 11.256.062/0001-85. CONTRATADO: **M. M. DA SILVA OLIVEIRA CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS LTDA (MD CONTRUCOES E PROJETOS)**, inscrito sob o CNPJ nº **35.978.627/0001-04**. Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para execução dos serviços de reforma do açougue municipal, nas condições estabelecidas no Projeto Básico e demais documentos técnicos que se encontram anexos ao instrumento convocatório do certame. No Valor de R\$ 229.280,21 (duzentos e vinte e nove mil, duzentos e oitenta reais e vinte um centavos). Data de Assinatura: 23/08/2024. Vigência: 12 (doze) meses.

Ibirajuba/PE, 23 de Agosto de 2024.

MARIA IZALTA SILVA LOPES GAMA

Prefeita

Publicado por:

Rafaela Veríssimo de Arandas Pimentel

Código Identificador:B98A25CA

**ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE IGARASSU**

**SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA
REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 021/2024, PROCESSO LICITATÓRIO
Nº 021/2024, COMISSÃO: CPL I, MODALIDADE/Nº:
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 018/2024,**

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE SISTEMA DE DRENAGEM EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE IGARASSU/PE. Valor Máximo Aceitável: R\$ 1.093.164,16 (um milhão noventa e três mil cento e sessenta e quatro reais e dezesseis centavos). RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 09h00 do dia 27.08.2024; FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: às 08h59 do dia 10.09.2024; ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: às 09h00 do dia 10.09.2024; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 10h00 do dia 10.09.2024; REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (BRT); LOCAL: Portal Bolsa Nacional de Compras - BNC (www.bnc.org.br).

Igarassu, 26 de agosto de 2024.

RAFAELA GALDINO DA SILVA,

Agente de Contratação.



**SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA
RESULTADO DE CREDENCIAMENTO - CHAMADA
PÚBLICA Nº 003/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
066/2024 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 066/2024**

OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS QUE PRESTAM SERVIÇOS COM SEDE NO MUNICÍPIO DE IGARASSU-PE, DESTINADOS A COMÉRCIOS VAREJISTAS DE ARTIGOS DE ÓTICAS, PARA REALIZAÇÃO DE VENDAS DE FORMA CONSIGNADA AOS SERVIDORES, EFETIVOS, COMISSIONADOS, CONTRATADOS, APOSENTADOS E PENSIONISTAS VINCULADOS AO MUNICÍPIO DE IGARASSU. Empresa credenciada: **CVO - CENTRO DE VISÃO OPTOMETRICO LTDA**, inscrito no CNPJ nº 41.253.459/0001-84, e-mail: oticajerusalem2023@hotmail.com, sendo representada pela Sr.ª Raquel Gissely Maia Marinho Oliveira.

Igarassu, 26 de agosto de 2024.

MAIARA DA SILVA PORFÍRIO BRAINER

Agente de Contratação

Publicado por:

Maiara da Silva Porfírio Brainer

Código Identificador:0C860B40

**SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO P.E Nº 027/2024 - PROCESSO
Nº 043/2024.**

A Secretaria de Gestão Integrada torna pública a HOMOLOGAÇÃO do PROCESSO Nº 043/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA AS BANDAS DE MÚSICA DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE IGARASSU, em favor das empresas: **R&A ELETROELETRONICO LTDA**, inscrita no CNPJ Nº24.112.017/0001-07 com os lotes: 1, 2, 3, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 28, 31, 32, 33 no valor total de R\$ 128.088,89 (Cento e vinte e oito mil e oitenta e oito reais e oitenta e nove centavos), **LPG MUSICAL LTDA**, inscrita no CNPJ Nº(52.549.937/0001-14) com os lotes: 4, 5, 6, 7, 8, 18, 26, 27, 29, 30 no valor total de R\$ 51.744,75 (Cinquenta e um mil setecentos e quarenta e quatro reais e setenta e cinco centavos), por fim o processo perfaz o valor total global de R\$ 179.833,64 (Cento e setenta e nove mil oitocentos e trinta e três reais e sessenta e quatro centavos), com fundamento na Lei Federal nº 14.133/21,